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Poznali i polubili ich przedszkolacy, uczniowie i dorośli mieszkańcy gminy Michałowo.
Troje wolontariuszy programu Erasmus Plus od kwietnia do listopada mieszkało i
pracowało w naszej gminie. W czasie ostatniej sesji za ich pracę i zaangażowanie
podziękowali im burmistrz, jego zastępca i radni Michałowa.

Wolontariusze w Michałowie gościli na zaproszenie Stowarzyszenia Międzynarodowej i
Międzykulturowej Wymiany Anawoj. Ana Martinez Barnes z Hiszpanii, Tumay Yavuz z
Turcji oraz

Melania Costantino z Włoch (która była wolontariuszką w Gminnym Ośrodku Kultury w
Michałowie). Spędzili tu aż dziewięć miesięcy: od kwietnia do listopada tego roku.

– Nasi wolontariusze prowadzili zajęcia w przedszkolu, szkole i świetlicy. Bardzo mocno
angażowali się w życie lokalnej społeczności w Michałowie – mówi Anna-Sophia Pappai. –
Wolontariusze na zaproszenie naszego stowarzyszenia przyjeżdżają już od ośmiu lat. I
już teraz mogę zdradzić, że kolejna grupa zawita do Michałowa w styczniu 2020.

W programie Erasmus Plus biorą udział młodzi ludzie w wieku 18-30 lat z całej Europy.

– Tak naprawdę kryterium jest młody wiek i chęć wolontariatu – podkreśla pani Anna-
Sophie. Z takiej współpracy korzyść odnoszą obie strony: nasi goście poznają nową
kulturę, a i mieszkańcy Michałowa mają okazję poznać tradycję i zwyczaje innych
narodów.

W czasie ostatniej sesji Rady Miejskiej w Michałowie (czwartek, 21 listopada)
wolontariusze otrzymali symboliczne pamiątki z Michałowa.

– To było wspaniałe doświadczenie gościć u nas tych wspaniałych ludzi z Hiszpanii,
Włoch i Turcji. I bardzo serdecznie im w imieniu samorządu dziękujemy – mówił Konrad
Sikora, zastępca burmistrza Michałowa.

-Takie inicjatywy, jak Erasmus Plus są niezwykle cenne. Myślę, że to jest właśnie ta
przestrzeń, gdzie stowarzyszenia i organizacje pozarządowe powinny działać. Z takiego
spotkania każdy wynosi coś cennego – nie ma wątpliwości Marek Nazarko, burmistrz



Michałowa.
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